平成 31年３月 15日
各      位

                             会 社 名   株式会社ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ
                             代表者名   代表取締役社長   遠藤  直人
                                     (コード番号 2354  東証第２部）
                             問合せ先   管理本部経理部長  菅原 隆之
                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

通期連結決算業績予想の修正並びに個別業績予想に関するお知らせ

当社は、平成31年３月15日開催の取締役会において、以下のとおり、最新の業績の動向等を踏まえ、平成30年３月

30日に公表しました平成31年２月期（平成30年３月1日～平成31年２月28日）の連結業績予想を修正することとしま

したので、お知らせいたします。

 個別業績予想につきましては、平成30年３月30日の「平成30年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表時点

で開示を省略しておりましたが、今般、前期実績値との対比におきましてその差異が適時開示の基準に達する見込み

となりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 平成 31年２月期連結業績予想数値の修正（平成 30年３月１日～平成 31年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

13,600
百万円
680

百万円
680

百万円
430

円 銭
23.86

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,450 470 470 220 12.20

差                額（Ｂ－Ａ） △1,150 △210 △210 △210 －

差 額 率（％） △8.5 △30.9 △30.9 △48.8 －

（ご参考）

前期連結実績（平成 30年２月期）
12,484 443 445 972 54.03

（注）当社は、前期（平成 30 年２月期）より決算期（事業年度の末日）を３月 20 日から２月末日に変更しま

した。従いまして、経過措置となる前期は、11ヶ月８日間の決算期間となっております。

２． 平成 31年２月期個別業績予想（平成 30年３月１日～平成 31年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前  期  実  績 （Ａ)

百万円

12,046
百万円
295

百万円
377

百万円
967

円 銭
53.73

当  期  予  想 （Ｂ） 11,800 300 400 190 10.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） △246 5 23 △777 ―

（注）当社は、前期（平成 30 年２月期）より決算期（事業年度の末日）を３月 20 日から２月末日に変更しま

した。従いまして、経過措置となる前期は、11 ヶ月８日間の決算期間となっております。このため、通

期の対前年増減比率は記載しておりません。

３．業績修正等の理由

通期連結業績予想につきましては、売上高はＩｏＴソリューション事業において、お客様の本格的な受注獲得

に時間を要しており計画を下回ったため前年度並みの見通しとなりました。その影響で、営業利益、経常利益も

前年度並みの水準となり、前回予想を下回る見通しとなりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益にお

いては、売上高の影響に加え、投資有価証券の減損損失計上もあり、前回予想を下回る見通しとなりました。

個別業績予想につきましては、上記理由により、当期純利益において前期実績との大幅な差異が発生したこと

から、あわせて開示をいたします。

なお、配当予想につきましては、平成 30年３月 30日公表から修正はありません。

（注）上記の連結業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上